
報道関係各位 

 

2024年 3月 1日 

京丹後市 

 

   
 
 

 

平素より本市行政運営にご高配を賜り、誠にありがとうございます。 

 

京丹後市（市長： 中山 泰）は、近江屋ロープ株式会社様（代表取締役社長：野々内 裕樹）から企業

版ふるさと納税制度を活用した 100万円のご寄附を賜りました。 

 

近江屋ロープ株式会社様は、綱・ロープを中心に事業歴が 215 年と続く老舗企業です。幾度となく

訪れた社会のニーズ変化に柔軟に対応され、産業資材販売だけでなく、機械器具設置工事業（建設

業許可）にも事業展開され、安全に施工できることを通じて社会に貢献されてきました。また、顧客から

のニーズに応じ、開発されたオリジナル獣害防止柵は、スピーディに設置できることが特徴で日本の

森林農地保全の一翼を担っておられます。 

 

今回、日本を支える一次産業である農林水産業の担い手不足の解消につながればと、当市の基幹

産業である果樹産業支援を目的とした 「『京たんご梨』の産地を守るプロジェクト」に共感いただき、寄

附をいただくこととなりました。本プロジェクトは、「京たんご梨」の果樹農業者の高齢化に伴う離農・廃

園を新たな担い手により防ぎ、さらなる生産基盤を整えるものです。 

 

本寄附に対する感謝状の贈呈式を下記日程にて開催いたします。報道関係者の皆様には、ぜひ取材にお

越しいただきたく、ご案内申し上げます。詳細は以下をご覧ください。 

 

 

【概要】 

日時：  2024年 3月 12日㈫ 13：45～14：15 

 

場所：  京丹後市役所 峰山庁舎 2階 205会議室  

（所在地：京都府京丹後市峰山町杉谷 889）  

 

出席者： 近江屋ロープ株式会社 代表取締役社長 野々内 裕樹様 

京丹後市長 中山 泰 

 

スケジュール: 

13：45～ 概要説明 

   中山 泰市長より挨拶 

   野々内 裕樹様より挨拶 

   市長から感謝状贈呈 

   フォトセッション、質疑応答 

14：15      終了予定 

 

＜取材のご案内＞ 

「企業版ふるさと納税」寄附感謝状贈呈式（近江屋ロープ株式会社） 

本件に関する報道機関の問い合わせ先 

京丹後市 市長公室ふるさと応援推進課 （担当：増馬、谷口、山添） 

Tel: 0772-69-1100 / E-mail: furusui@city.kyotango.lg.jp 
 

 

mailto:furusui@city.kyotango.lg.jp

